
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εφημεριών φαρμακοποιών, χημικών, 
βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φυσι-
κών νοσοκομείων  - ακτινοφυσικών, ψυχολόγων 
και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2024.

2 Έγκριση Κατανομής Εφημεριών Ιατρικού Προσω-
πικού έτους 2024.

3 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 
Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του 
Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 2024.

4 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με τίτλο 
«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Καστοριάς και Φλώρινας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» με κωδικό 
ΚΤ5-07

5 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με τίτλο 
«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Γρεβενών της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας» με κωδικό ΚΤ5-06.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ4β/οίκ.68820 (1)

Καθιέρωση εφημεριών φαρμακοποιών, χημικών, 

βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φυσι-

κών νοσοκομείων - ακτινοφυσικών, ψυχολόγων 

και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2024. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 «Εκ-

συγχρονισμός και Οργάνωση Συστήματος Υγείας» 

(Α’ 123), 

β. του άρθρου 45 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές 

ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 

Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 

Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 

του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 

συναφείς διατάξεις» (Α’ 297), 

γ. του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 «Ίδρυση παρατη-

ρητηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής φροντίδας, 

ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 270), 

δ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-

χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143),

ε. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176),

στ. της παρ. 3 του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7453

82925

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.29 22:08:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82926 Τεύχος B’ 7453/29.12.2023

ζ. του άρθρου 4 του ν. 4498/2017 «Εναρμόνιση του ελλη-
νικού δικαίου με την Ευρωπαϊκή Οδηγία 2003/88/ΕΚ του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 4ης Νοεμ-
βρίου 2003 “σχετικά με ορισμένα στοιχεία της οργάνωσης 
του χρόνου εργασίας” ως προς την οργάνωση του χρόνου 
εργασίας των ιατρών και οδοντιάτρων του Ε.Σ.Υ. - Ρυθμίσεις 
θεμάτων ιατρών Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 172),

η. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.» 
(Α’ 133),

θ. της παρ. 4 του άρθρου 59 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

ι. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ια. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

ιβ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιγ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας: «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστο-
κλέους» (Β’ 4435).

3. Την υπό στοιχεία Β1.α/οικ. 67182/18-12-2023 από-
φαση του Υπουργού Υγείας με θέμα «Κατανομή πιστώ-
σεων του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 του Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λο-
γαριασμών» (ΑΔΑ: 687Λ465ΦΥΟ-ΣΦΡ).

4. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.68746/27-12-2023 εισήγη-
ση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

5. Τα από 20-11-2023, 21-11-2023 και 22-11-2023 ηλε-
κτρονικά μηνύματα των Διοικήσεων των Υγειονομικών 
Περιφερειών με τα συνημμένα σε αυτά αιτήματα.

6. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των 
Νοσοκομείων σε 24ωρη βάση.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 12.168.700,00 €, η οποία βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 του Υπουργείου Υγείας (Φ. 1015/203 Λογαριασμός 
2310202001), αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εφημεριών φαρμακοποιών, χημικών, 
βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φυσικών νο-
σοκομείων  - ακτινοφυσικών, ψυχολόγων και κτηνιά-
τρων των Νοσοκομείων του Εθνικού Συστήματος Υγείας 
(Ε.Σ.Υ.), ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2024, 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ Ε.Σ.Υ. ΕΤΟΥΣ 2024

Υ.ΠΕ. ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΟΣΤΟΣ

1Η Υ.ΠΕ. 420 39.465 3.810.000,00 €

2Η Υ.ΠΕ. 362 48.786 2.406.000,00 €

3Η Υ.ΠΕ. 151 8.756 800.000,00 €

4Η Υ.ΠΕ. 180 15.896 1.200.000,00 €

5Η Υ.ΠΕ. 117 16.573 750.000,00 €

6Η Υ.ΠΕ. 239 21.498 2.305.600,00 €

7Η Υ.ΠΕ. 126 9.836 897.100,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 1.595 160.810 12.168.700,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ   

Ι

 Αριθμ Γ4α/Γ.Π. 64880 (2)

Έγκριση Κατανομής Εφημεριών Ιατρικού Προσω-

πικού έτους 2024. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

i. Του άρθρου 45 του ν. 3205/2003 (Α’ 297),

ii. του ν. 3754/2009 (Α’ 43),

iii. του άρθρου 4 του ν. 3868/2010 (Α’ 129),

iv. του άρθρου 34 του ν. 3896/2010 (Α’ 207),

v. των άρθρων 55 και 62 του ν. 3918/2011 (Α’ 31),

vi. του άρθρου 43 του ν. 3943/2011 (Α’ 66),

vii. του άρθρου 66 του ν. 3984/2011 (Α’ 150),

viii. του άρθρου 29 του ν. 4025/2011 (Α’ 228),

ix. του άρθρου 6 του ν. 4052/2012 (Α’ 41),

x. του άρθρου 43 του ν. 4264/2014 (Α’ 118),

xi. του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143),

xii. του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270),

xiii. του άρθρου 33 του ν. 4325/2015 (Α’ 47),

xiv. του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 (Α’ 164),

xv. του άρθρου 140 του ν. 4472/2017 (Α’ 74),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82927Τεύχος B’ 7453/29.12.2023

xvi. των άρθρων 1-6 του ν. 4498/2017 (Α’ 172),

xvii. του π.δ. 131/1987 (Α’ 73),

xviii. του π.δ. 121/2017 (148 Α’),

xix. της παρ. 1 του άρθρου 8 του π.δ. 84/2019 (Α’ 123),

xx. του π.δ. 79/2023 (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδιο-

τήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» 

(Β’ 4438).

3. Την υπ’ αρ. 40343/25-07-2023 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υγείας «Διορισμός Γενικής 

Γραμματέως Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 722).

4. Την υπό στοιχεία Β1α./οικ.67182/18.12.2023 

υπουργική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τα-

κτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του 

Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» 

(ΑΔΑ:687Λ465ΦΥΟ-ΣΦΡ).

5. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.68749/27.12.2023 εισήγη-

ση του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

6. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας σε 

24ωρη βάση των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων, των μονά-

δων Π.Φ.Υ. και του Ε.Κ.Α.Β.

7. Τα αιτήματα των Διοικήσεων των Υγειονομικών Πε-

ριφερειών της χώρας.

8. Το αίτημα της Διοίκησης του Ν.Ι.Μ.Τ.Σ..

9. Το αίτημα της Εφορείας του Αρεταίειου Νοσοκο-

μείου.

10. Το αίτημα της Διοίκησης του Αιγινήτειου Νοσο-

κομείου.

11. Το αίτημα της Διοίκησης του Ε.Κ.Α.Β..

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης προκαλείται δαπάνη ποσού 261.599.000,00 

ευρώ (€) σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του 

οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την κατανομή εφημεριών από 1.1.2024 

μέχρι 31.12.2024 στις εξής κατηγορίες ιατρών και οδο-

ντιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων:

- Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ.

- Ειδικευομένων Ιατρών (Πολιτικών και Στρατιωτικών)

- Πανεπιστημιακών Ιατρών

- Μονίμων ιατρών του Δημοσίου

- Αγροτικών ιατρών

- Επικουρικών ιατρών

- ΠΕ Ιατρών

Οι εφημερίες των πιο πάνω ιατρών θα πραγματο-

ποιούνται ανάλογα με την κατηγορία που ανήκουν και 

σύμφωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα όπως αυτό θα εγκρί-

νεται από την Διοίκηση του Νοσηλευτικού Ιδρύματος 

και μέσα στα πλαίσια των διατεθειμένων για το σκοπό 

αυτό πιστώσεων.

ΦΟΡΕΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΙΑΤΡΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 2024 (€)

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 1ης ΥΠΕ 6.906 597.247 58.607.000,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 2ης ΥΠΕ 3.998 636.646 36.100.000,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 3ης ΥΠΕ 2.209 187.492 21.550.000,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 4ης ΥΠΕ 3.331 265.851 30.860.000,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 5ης ΥΠΕ 2.043 159.024 21.700.000,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 6ης ΥΠΕ 3.550 326.380 37.222.000,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 7ης ΥΠΕ 1.740 158.136 15.300.000,00

Ν.Ι.Μ.Τ.Σ. 205 15.000 1.800.000,00

ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 92 2.500 330.000,00

ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 115 4.800 530.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 24.189 2.353.076 223.999.000,00

Β) Εγκρίνουμε την κατανομή εφημεριών από 1.1.2024 μέχρι 31.12.2024 στις εξής κατηγορίες ιατρών και οδοντι-

άτρων των μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας:

- Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ.

- Ειδικευομένων Ιατρών (Πολιτικών και Στρατιωτικών)

- Μονίμων ιατρών του Δημοσίου

- Αγροτικών ιατρών

- Επικουρικών ιατρών

- ΠΕ Ιατρών

Οι εφημερίες των πιο πάνω ιατρών θα πραγματοποιούνται ανάλογα με την κατηγορία που ανήκουν και σύμφωνα 

με το μηνιαίο πρόγραμμα όπως αυτό θα εγκρίνεται από την Διοίκηση της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας και 

μέσα στα πλαίσια των διατεθειμένων για το σκοπό αυτό πιστώσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82928 Τεύχος B’ 7453/29.12.2023

ΦΟΡΕΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΙΑΤΡΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 2024 (€)

ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 1ης ΥΠΕ 685 20.150 2.500.000

ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 2ης ΥΠΕ 550 42.756 4.800.000

ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 3ης ΥΠΕ 555 20.000 3.000.000

ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 4ης ΥΠΕ 890 79.992 7.500.000

ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 5ης ΥΠΕ 550 48.268 5.200.000

ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 6ης ΥΠΕ 950 98.000 8.500.000

ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 7ης ΥΠΕ 390 30.100 2.500.000

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΦΥ 4.570 339.366 34.000.000,00

Γ) Εγκρίνουμε την κατανομή εφημεριών από 1.1.2024 μέχρι 31.12.2024 στις εξής κατηγορίες ιατρών του Ε.Κ.Α.Β.:
- Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ.
- Ειδικευομένων Ιατρών (Πολιτικών και Στρατιωτικών)
- Επικουρικών ιατρών
Οι εφημερίες των πιο πάνω ιατρών θα πραγματοποιούνται σύμφωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα όπως αυτό θα 

εγκρίνεται από την Διοίκηση του Ε.Κ.Α.Β. και μέχρι τα όρια των διατεθειμένων για το σκοπό αυτό πιστώσεων, λόγω 
των ιδιαιτεροτήτων του έργου του και των επειγουσών συνθηκών στις οποίες καλείται να επιχειρήσει.

ΦΟΡΕΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΙΑΤΡΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 2024 (€)

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΕΚΑΒ 250 23.000 3.600.000

Δ) Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των 261.599.000,00 € για το οικο-
νομικό έτος 2024 και βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας και ειδικότερα τον Λογ. 
2310203001 κατά 221.339.000,00 €, τον Λογ. 2310203002 κατά 530.000,00 €, τον Λογ. 2310203003 κατά 330.000,00 €, 
τον Λογ. 2310203004 κατά 1.800.000,00 €, τον Λογ. 2310801005 κατά 3.600.000,00 € και τον Λογ. 2310303001 κατά 
34.000.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ   

Ι

 Αριθμ.Γ4β/65222 (3)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερι-
νής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μό-
νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων 
του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντί-
δας Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του 
Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 2024. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 «Ίδρυση παρατη-

ρητηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής φροντίδας, 

ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 270),

β. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), 

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133),

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145), 

στ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας» (Α’ 148), 

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας με θέμα: 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο 

Θεμιστοκλέους» (Β’ 4435).

3. Την υπό στοιχεία Β1.α/οικ. 67182/18-12-2023 από-

φαση του Υπουργού Υγείας με θέμα «Κατανομή πιστώ-

σεων του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82929Τεύχος B’ 7453/29.12.2023

2024 του Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λο-

γαριασμών» (ΑΔΑ: 687Λ465ΦΥΟ-ΣΦΡ).
4. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 68751/27-12-2023 εισή-

γηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

5. Τα από 20-11-2023, 21-11-2023 και 22-11-2023 ηλε-
κτρονικά μηνύματα των Διοικήσεων των Υγειονομικών 
Περιφερειών με τα συνημμένα σε αυτά αιτήματα.

6. Το υπ’ αρ. 67586/06-12-2023 αίτημα της Διοίκησης 
του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.).

7. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας σε 
24ωρη βάση των Νοσοκομείων, των Μονάδων Πρωτο-
βάθμιας Φροντίδας Υγείας (Π.Φ.Υ.) και του Ε.Κ.Α.Β.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 94.606.300,00 €, η οποία βαρύνει τις πι-
στώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
του Υπουργείου Υγείας και ειδικότερα: το Φ. 1015.203 
Λογ.: 2310202001 κατά 72.106.300,00 €, το Φ. 1015.203 
Λογ.: 2310302001 κατά 8.700.000,00€, και το Φ. 1015.203 
Λογ.: 2310801004 κατά 13.800.000,00 €, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων των 
Νοσοκομείων του Εθνικού Συστήματος Υγείας (Ε.Σ.Υ.) 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2024, ως εξής:

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ Ε.Σ.Υ. ΕΤΟΥΣ 2024

Υ.ΠΕ. ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΟΣΤΟΣ

1Η Υ.ΠΕ. 15.009 6.823.412 18.761.000,00 €

2Η Υ.ΠΕ. 11.081 6.565.241 13.870.000,00 €

3Η Υ.ΠΕ. 6.899 2.765.781 6.815.300,00 €

4Η Υ.ΠΕ. 8.430 3.500.618 8.940.000,00 €

5Η Υ.ΠΕ. 6.285 5.054.188 6.040.000,00 €

6Η Υ.ΠΕ. 11.101 5.610.462 12.340.000,00 €

7Η Υ.ΠΕ. 4.893 2.385.412 5.340.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 63.698 32.705.114 72.106.300,00 €

2. Την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων των Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας (Π.Φ.Υ.) ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2024, ως εξής:

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΜΟΝΑΔΩΝ 
Π.Φ.Υ ΕΤΟΥΣ 2024

Υ.ΠΕ. ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΟΣΤΟΣ

1Η Υ.ΠΕ. 1.470 460.000 2.000.000,00 €

2Η Υ.ΠΕ. 1.200 600.000 1.850.000,00 €

3Η Υ.ΠΕ. 1.487 480.000 900.000,00 €

4Η Υ.ΠΕ. 1.700 721.935 1.350.000,00 €

5Η Υ.ΠΕ. 1.100 490.000 750.000,00 €

6Η Υ.ΠΕ. 2.011 822.640 1.500.000,00 €

7Η Υ.Π.Ε 575 294.000 350.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 9.543 3.868.575 8.700.000,00 €

3. Την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και καθ’ υπέρβαση αυτής, του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.) 
πανελλαδικά (Κεντρική Υπηρεσία - Παραρτήματα) για το έτος 2024, ως εξής:

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ Ε.Κ.Α.Β. 
ΕΤΟΥΣ 2024

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΟΣΤΟΣ

4.821 4.338.900 13.800.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82930 Τεύχος B’ 7453/29.12.2023

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 263/29/21.12.2023 (4)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με τίτλο 
«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Καστοριάς και Φλώρινας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» με κωδι-
κό ΚΤ5-07 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 
και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση 
των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 
ρυθμίσεις».

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 του 
ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρω-
τικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 
Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2363009/19.12.2023 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Ορίζεται η 29η Φεβρουαρίου 2024, ως ημερομηνία 
μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθε-
σμων δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του 
άρθρου 2 του ν. 2308/1995, και η κατάθεση αίτησης 
διόρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμε-
να στην παρ. 8 του άρθρου 2 και στην παρ. 5 του άρ-
θρου 6A του ν. 2308/1995, στις υπό κτηματογράφηση 
περιοχές:

- Καστοριάς προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΑΣ ΚΥΡΙΑ-
ΚΗΣ, ΑΓΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ, ΑΥΓΗΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΣ, ΒΙΤΣΙΟΥ, 
ΓΑΒΡΟΥ, ΔΕΝΔΡΟΧΩΡΙΟΥ, ΙΕΡΟΠΗΓΗΣ, ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ, 
ΚΛΕΙΣΟΥΡΑΣ, ΚΟΡΗΣΟΥ, ΚΟΡΟΜΗΛΕΑΣ, ΚΡΑΝΙΩΝΟΣ, 
ΛΙΘΙΑΣ, ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ, ΜΑΝΙΑΚΩΝ, ΜΑΥΡΟΚΑΜΠΟΥ, 
ΜΕΛΑ, ΜΕΛΙΣΣΟΤΟΠΟΥ, ΟΙΝΟΗΣ, ΟΜΟΡΦΟΚΚΛΗΣΙΑΣ, 
ΠΕΝΤΑΒΡΥΣΟΥ, ΠΤΕΡΙΑΣ, ΤΣΑΚΟΝΗΣ, ΧΑΛΑΡΩΝ, ΧΙΛΙ-
ΟΔΕΝΔΡΟΥ

- Νεστορίου

- Ορεστίδος προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΟΥ ΗΛΙΑ, 

ΑΜΜΟΥΔΑΡΑΣ, ΑΣΠΡΟΚΚΛΗΣΙΑΣ, ΒΟΓΑΤΣΙΚΟΥ, ΒΡΑΧΟΥ, 

ΓΕΡΜΑ, ΔΙΑΛΕΚΤΟΥ, ΚΑΣΤΑΝΟΦΥΤΟΥ, ΚΩΣΤΑΡΑΖΙΟΥ, 

ΛΑΓΚΑΣ, ΛΑΚΚΩΜΑΤΩΝ, ΜΕΛΑΝΘΙΟΥ, ΜΗΛΙΤΣΑΣ, ΝΟΣ-

ΤΙΜΟΥ, ΣΠΗΛΑΙΩΝ, ΣΠΗΛΙΟΥ της Περιφερειακής Ενότη-

τας Καστοριάς και

- Αμυνταίου προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΟΥ ΠΑΝΤΕ-

ΛΕΗΜΟΝΟΣ, ΑΓΡΑΠΙΔΕΩΝ, ΑΕΤΟΥ, ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, ΑΝΤΙ-

ΓΟΝΕΙΑΣ, ΑΣΠΡΟΓΕΙΩΝ, ΒΑΡΙΚΟΥ, ΒΕΓΟΡΩΝ, ΚΕΛΛΗΣ, 

ΚΛΕΙΔΙΟΥ, ΛΕΧΟΒΟΥ, ΛΙΜΝΟΧΩΡΙΟΥ, ΜΑΝΙΑΚΙΟΥ, ΝΥΜ-

ΦΑΙΟΥ, ΞΙΝΟΥ ΝΕΡΟΥ, ΠΕΛΑΡΓΟΥ, ΠΕΤΡΩΝ, ΡΟΔΩΝΟΣ, 

ΣΚΛΗΘΡΟΥ, ΦΑΝΟΥ, ΦΑΡΑΓΓΙΟΥ

- Πρεσπών προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΟΥ ΓΕΡΜΑ-

ΝΟΥ, ΒΑΤΟΧΩΡΙΟΥ, ΒΡΟΝΤΕΡΟΥ, ΚΑΡΥΩΝ, ΚΡΥΣΤΑΛΛΟ-

ΠΗΓΗΣ, ΚΩΤΑ, ΜΙΚΡΟΛΙΜΝΗΣ, ΠΙΣΟΔΕΡΙΟΥ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ, 

ΨΑΡΑΔΩΝ

- Φλώρινας προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣ-

ΚΕΥΗΣ, ΑΓΙΟΥ ΒΑΡΘΟΛΟΜΑΙΟΥ, ΑΚΡΙΤΑ, ΑΛΩΝΩΝ, 

ΑΜΜΟΧΩΡΙΟΥ, ΑΝΩ ΚΑΛΛΙΝΙΚΗΣ, ΑΝΩ ΚΛΕΙΝΩΝ, ΑΝΩ 

ΥΔΡΟΥΣΣΗΣ, ΑΡΜΕΝΟΧΩΡΙΟΥ, ΑΤΡΑΠΟΥ, ΑΧΛΑΔΑΣ, 

ΒΕΥΗΣ, ΔΡΟΣΟΠΗΓΗΣ, ΕΘΝΙΚΟΥ, ΙΤΕΑΣ, ΚΑΤΩ ΚΑΛΛΙ-

ΝΙΚΗΣ, ΚΑΤΩ ΚΛΕΙΝΩΝ, ΚΛΑΔΟΡΡΑΧΗΣ, ΚΟΛΧΙΚΗΣ, ΚΟ-

ΡΥΦΗΣ, ΚΡΑΤΕΡΟΥ, ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΩΝ, ΛΟΦΩΝ, ΜΑΡΙΝΗΣ, 

ΜΕΛΙΤΗΣ, ΜΕΣΟΚΑΜΠΟΥ, ΜΕΣΟΝΗΣΙΟΥ, ΜΕΣΟΧΩΡΙΟΥ, 

ΝΕΟΥ ΚΑΥΚΑΣΟΥ, ΝΕΟΧΩΡΑΚΙΟΥ, ΝΙΚΗΣ, ΠΑΛΑΙΣΤΡΑΣ, 

ΠΑΠΠΑΓΙΑΝΝΗ, ΠΑΡΟΡΕΙΟΥ, ΠΕΡΑΣΜΑΤΟΣ, ΠΟΛΥΠΛΑ-

ΤΑΝΟΥ, ΠΟΛΥΠΟΤΑΜΟΥ, ΠΡΩΤΗΣ, ΣΙΤΑΡΙΑΣ, ΣΚΟΠΙΑΣ, 

ΣΚΟΠΟΥ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΑΣ, ΤΡΙΒΟΥΝΟΥ, ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ, 

ΤΡΟΠΑΙΟΥΧΟΥ, ΥΔΡΟΥΣΣΗΣ, ΦΛΑΜΠΟΥΡΟΥ, της Περι-

φερειακής Ενότητας Φλώρινας, της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-07. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Aριθμ. ΔΣ 263/28 (5)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με τίτλο 
«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Γρεβενών της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας» με κωδικό ΚΤ5-06. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 

άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82931Τεύχος B’ 7453/29.12.2023

δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 

πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 

διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 

και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση 

των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 

ρυθμίσεις».

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 του 

ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρω-

τικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 

Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 

ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 

σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 

τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 

απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 

των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 

διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).

5. Την υπ’ αρ. 2362782/19.12.2023 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Ορίζεται η 22η Μαρτίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 

την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δη-

λώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης 

διόρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα 

στην παρ. 8 του άρθρου 2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6A 

του ν. 2308/1995, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές:

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αβδέλλας, Αγίου Γε-

ωργίου, Αγίου Κοσμά, Αγίων Θεοδώρων, Αηδονίων, Αλα-

τόπετρας, Αμυγδαλεών, Αναβρυτών, Βατολάκκου, Δα-

συλλίου, Δοτσικού, Ελάτου, Ελευθέρου, Εξάρχου, Ζάκα, 

Καληράχης, Καλλιθέας, Καλλονής, Καλοχίου, Κέντρου, 

Κηπουρείου, Κιβωτού, Κληματακίου, Κνίδης, Κοκκινιάς, 

Κοσματίου, Κρανιάς, Κυδωνιών, Κυπαρισσίου, Κυρακα-

λής, Λάβδα, Μαυραναίων, Μεγα Σειρηνίου, Μεγάρου, 

Μεσολουρίου, Μηλέας, Μικρολιβάδου, Μαναχιτίου, 

Μυρσίνης, Οροπεδίου, Παλαιοχωρίου, Πανοράματος, 

Περιβολίου, Πηγαδίτσας, Πολυδένδρου, Πολυνερίου, 

Ποντινής, Προσβόρρου, Πυλωρών, Ροδιάς, Σαμαρίνας, 

Σαρακήνας, Σιταρά, Σμίξης, Σπηλαίου, Συνδένδρου, 

Ταξιάρχου, Τρικόρφου, Τρικώμου και Φιλιππαίων του 

Καλλικρατικού Δήμου Γρεβενών και

- στους προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Δασοχωρίου, Δε-

σκάτης, Κατάκαλης, Παλιουριάς, Παναγίας, Παρασκευ-

ής και Τρικοκκιάς του Καλλικρατικού Δήμου Δεσκάτης 

της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-06.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82932 Τεύχος B’ 7453/29.12.2023

*02074532912230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


